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SENIORKURSUS  
– ET FÆLLESSKAB FOR LIVET
Hej! Er du klar til at tage på Seniorkursus til efter-
året? Har du mod på at kaste dig ud i nye oplevelser, 
venskaber, fællesskaber og læring? På Seniorkursus 
Sletten kan du finde det og meget mere.

Til efteråret åbner Slettens store fællesskab igen op 
til nye oplevelser, lærdom, sjov og magi sammen med 
flere hundrede FDFere, og vi håber, at du også vil være 
med!

På Seniorkursus Sletten bliver du en del af et fælles-
skab, hvor vi lærer os selv bedre at kende i mødet med 
andre. Vi finder vores egne styrker og bliver bedre til 
at håndtere vores udfordringer. Vi hjælper hinanden, 
når noget kan være svært og overvinder vores fælles 
modgang. Når du træder ind på Sletten - der hvor 
asfalt bliver til grus - får du lov til at være, lige præcis 
som du er.

På kurset står næsten 100 frivillige voksne klar til at 
skabe en oplevelse, som du sent vil glemme. De gør 
det, fordi de ikke kan lade være. Fordi de har noget på 
hjerte, som de gerne vil give videre til netop dig. Hver 
og en af dem hører til i det fællesskab, som opstår når 
vi lærer sammen, bygger videre på hinandens idéer, 
skaber noget nyt og mødes i de stunder og traditioner, 
som mange før os har været en del af. Det fællesskab 
håber vi, at du også vil være en del af.

Når du har været gennem et kursus på Sletten, er vi 
sikre på, at du er blevet en bedre udgave af dig selv. 
At du har fundet ud af noget mere om dig selv og de 
mennesker omkring dig. At dit ståsted er blevet en lille 
smule stærkere. Uanset om det er første gang, du skal 
med, eller om det er sidste gang, du kan være med, 
så er vi sikre på, at Seniorkursus Sletten er noget, du 
godt kan glæde dig til!

På vegne af alle medarbejderne på FDF Seniorkursus 
Sletten.

HAR DU IKKE VÆRET MED FØR?
Hvis det er første gang, du skal med på Seniorkursus 
Sletten, eller måske et FDF-kursus overhovedet, så 
kan det godt virke en lille smule vildt at tilmelde sig. 
Dine idéer og forventninger til hvad kurset kan være, 
kan stikke i alle mulige retninger. Nogle af dem er 
måske rigtige, mens andre kan være skudt helt ved 
siden af. Noget af det vigtigste du skal vide, er dog, at 
vi alle sammen har været med for første gang på et 
eller andet tidspunkt, og vi har alle sammen skullet 
lære, hvad det vil sige at være med. Derfor vil vi gerne 
forsøge at hjælpe dig på vej, så det bliver lidt mere 
overskueligt at tage med første gang.

Et seniorkursus er både FDF helt som du kender det, 
og samtidig noget helt andet. Du kender måske kun 
en enkelt eller to af de andre på kurset, men alligevel 
føles alt en smule bekendt. Måske har du været på 
landslejr på Sletten og kan huske, hvor de forskelli-
ge kredse lå. Måske er det første gang, du skal med 
ind på grusvejen og opleve fællesskabet. Uanset hvor 
meget du kender til Seniorkursus Sletten, så er vi alle 
sammen klar til at hjælpe dig godt i gang.

En af de måder du bliver hjulpet i gang på er, at du 
i din tilmelding kan skrive, hvis du gerne vil i gruppe 
med en person, du allerede kender. Det kan tit være 
nemmere at blive en del af et fællesskab, hvis man 
allerede kender en, som er med. I skal dog huske at 
ønske de samme grupper og begge to skrive, at I gerne 
vil i samme gruppe.

På selve kurset bliver du en del af en gruppe med 
cirka 20 unge, som alle sammen gerne vil opleve noget 
fedt FDF, og lære noget nyt. Det bliver et lille fælles-
skab, som er en del af det store fællesskab på kurset. 
Den gruppe du kommer i, bliver dit første netværk på 
Seniorkursus Sletten. Når du kommer igen de næste 
mange kurser, vil du have opbygget bånd til flere og 
flere unge, som alle bliver en del af din seniorkur-
sus-rejse. Samtidig sørger vi for at alle jer, der er af 
sted for første gang, får lov at møde hinanden. 

Nogle af de aktiviteter du skal igennem, er noget du 
kender fra kredsen, men tit på en måde du slet ikke 
drømmer om. På kurset er et løb ikke bare løb, og en 
andagt ikke bare en andagt. Det bliver aktiviteter med 
mening, sammenhæng og ånd. 

Hvis du stadig er i tvivl, om du skal tage på kursus, så 
mærk efter i maven. Virker det spændende så tag med. 
Er du stadig lidt urolig for, hvad du går ind til, så skriv 
eller ring til os og tal med os om det. Virker det hele 
vildt uoverskueligt, så tag og læs om de andre kurser i 
FDF. Måske er Seniorkursus Vork et sted du hellere vil 

Morten Overgaard, 
kursusleder

Jeppe Sølvberg Strauss, 
kursusleder
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prøve. Uanset hvad, er vi sikre på at en 
seniorkursusoplevelse i FDF er guld værd.

GRUPPEVALG
Sådan læser du beskrivelsen af grupperne og vælger 
de tre grupper, som passer til dig. 

Gruppebeskrivelsen består af to dele: Første del er en 
introduktion til gruppens tema og univers. Anden del 
er en mere konkret beskrivelse af gruppens aktiviteter: 
hvordan man sover, spiser og på hvilke måder man 
bliver udfordret.

Dertil finder du øverst tre keywords, der hurtigt giver 
dig et indblik i, hvad gruppen konkret har fokus på. 

Du skal derfor huske at læse alle gruppe- 
beskrivelserne godt igennem, så du finder frem til de 
grupper, der passer allerbedst til dig. 

På kurset gør vi alt, hvad vi kan, for at imødekomme 
dine ønsker. Oftest vil du få din første- eller anden-
prioritet, men hvis gruppeønskerne er fordelt meget 
skævt, vil nogle få deres tredjeprioritet. Så sørg for at 
vælge tre grupper, du sagtens kunne forestille dig at 
være en del af. Du får at vide, hvilken gruppe du er 
blevet en del af, i velkomstmailen, som kommer cirka 
to uger inden kursusstart.

På grupper med:

 Lavt fysisk udfordringsniveau vil du kunne forvente 
at sove nogenlunde samme mængde som du plejer, og 
at du skal kunne gå rundt på Sletten og kortere ture 
med let eller ingen oppakning.

 Middel fysisk udfordringsniveau vil du kunne forven-
te at sove en smule mindre end normalt, og at du skal 
kunne gå længere vandreture med nogen oppakning.

 Højt fysisk udfordringsniveau vil du kunne forvente 
at sove væsentligt mindre end du plejer, og at du skal 
kunne gå lange vandreture med fuld oppakning.

 Ekstremt fysisk udfordringsniveau kan du forvente 
at blive presset til den helt store guldmedalje. I denne 
gruppe vil du blive presset på hhv. mad, søvn og fysisk 
aktivitet dog aldrig alle tre faktorer på samme tid. 

GRUPPERNE GENERELT
Der er normalt 16-24 deltagere i hver gruppe og tre 
instruktører. Gruppen er sammen hele ugen. Alle 
grupper lægger vægt på stor omsættelighed fra kursus 
til kredsarbejde, og at teori er koblet op på praksis. Du 
vil cirka en måned efter kurset modtage dit kompendie 
via den mail, du tilmeldte dig med.

KURSETS FORMÅL
Seniorkursus Sletten er en del af FDFs 
lederuddannelse. Det er seniorkursernes formål at:

  Møde seniorerne med en vedkommende forkyndelse, 
der vækker til eftertanke.

  Give seniorerne et indblik i FDFs ambition og 
værdier.

  Styrke seniorernes engagement i kredsarbejdet.

  Lære seniorerne en række brugbare FDF-færdigheder 
gennem oplevelser og udfordringer.

  Lade seniorerne opleve et stærkt, givende og 
forpligtende fællesskab.



TID 
Start: Søndag d. 15. oktober 2023 kl. 14:00 på 
Skanderborg station. Bemærk at busserne 
kører fra Skanderborg Station kl. 14.00, så 
mød op i god tid.

Slut: Lørdag d. 21. oktober 2023 kl. 11.00 på 
Skanderborg station. Du kan tidligst nå et tog 
efter kl. 11.00.

Bemærk: Det er et vigtigt princip for kurset, 
at man deltager i HELE kursusperioden. Det 
betyder, at man f.eks. IKKE kan komme 
senere eller tage hjem før tid, fordi man skal 
noget andet. Kun i helt specielle tilfælde kan 
der dispenseres for denne regel af kursus- 
lederne. Almindelige begivenheder som ar- 
bejde, fødselsdage og alle øvrige familiefester 
er ikke grund til at opnå dispensation.

STED
Friluftscenter Sletten 
Bøgedalsvej 16 
8680 Ry

ALDERSGRUPPE
Kurset er for alle seniorer i alderen 15-18 år. 
Er du i tvivl, om du er gammel nok eller for 
gammel, så kontakt gerne kursusledelsen.

PRIS
Grundprisen pr. deltager er 2689 kr. Derfra 
trækkes rejsegodtgørelse baseret på delta-
gerens afstand til kursusstedet. Prisen, som 
deltageren skal betale, kan være forskellig 
fra kreds til kreds, da det er kredsen, der be-
stemmer hvad deltagerne fra deres kreds skal 
betale. Kassereren skal godkende betalingen 
inden kurset (til tilmeldingsfristen) - og vil få 
en faktura efter kurset.

Dette kursus er omfattet af FDFs uddannel-
sespulje, som kan søges af kredse, der ikke 
kan modtage mere end 50% i kommunalt kur-
sustilskud. Læs om kriterier og søg her: 
FDF.dk/uddannelsespulje.

Hvis kredsen kan søge om huslejerefusion fra 
kommunen, udgør huslejeandelen for Senior-
kursus Sletten 944,54 kr.

PRAKTISK INFO
TRANSPORT
Der er fælles transport til og fra Sletten fra 
Skanderborg station. Det er her kurset starter 
og slutter, og det er derfor ikke muligt at 
ankomme direkte på Sletten. Du skal selv 
sørge for at komme til Skanderborg Station 
med planmæssig ankomst senest søndag d. 
15. oktober 2023 kl. 14.00. Hjemtransport fra 
Skanderborg Station med planmæssig afrejse 
tidligst lørdag d. 21. oktober 2023 kl. 11:00. 
Bestil gerne pladsbilletten allerede nu.

TILMELDING
Sidste frist for tilmelding er lørdag d. 16. 
september 2023. Tilmelding sker online på 
FDF.dk/tilmeld. Tilmeldingen er bindende, 
hvilket betyder, at hvis du tilmelder dig og 
efter tilmeldingsfristen finder ud af, at du ikke 
kan deltage alligevel, så vil din kreds ikke få 
refunderet deltagerafgiften. Husk at tale med 
din kredsleder og dine forældre, inden du 
tilmelder dig.

VELKOMSTMAIL
Én til to uger før kurset får du en 
velkomstmail med program, en hilsen fra 
dine instruktører og praktiske oplysninger. 
Velkomstmailen kommer per mail til den 
mailadresse du bruger ved tilmelding, og vil 
også blive lagt på hjemmesiden. Hvis du ikke 
lige kan finde det i din indbakke så tjek dit 
spamfilter.

KURSUSBEVIS
bevis for din deltagelse tilsendt per mail cirka 
to uger efter kurset.

FØLG MED
Snapchat:  fdfsks 
Instagram: @seniorkursussletten 
Facebook:  facebook.com/seniorkursus.sletten

KONTAKT
Jeppe Sølvberg Strauss 
Tlf.: 41 73 11 73 
E-mail: jss@fdf.dk

Morten Overgaard 
Tlf: 51 26 13 56 
E-mail: mo@fdf.dk 
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GRUPPER

Operation X: kursets 
hemmelighed
Mystik, Samarbejde, Graverjournalistik 

GRAVERJOURNALISTER SØGES!

Vi har fået fat i dokumenter, tidligere holdt 
skjult af ukendte bagmænd, der kalder på 
redaktionens opmærksomhed. På trods af my-
stiske bagmænds utrættelige forsøg på at undgå 
offentlighedens opmærksomhed, er vi med en 
pålidelig kilde kommet på sporet af dem. Vi tør 
ikke afsløre indholdet endnu, men det tyder på 
noget foruroligende ved Seniorkursus Sletten. Vi 
har brug for vågne øjne og kritiske hoveder for 
at komme til bunds i dette mysterium.

Gruppen arbejder med tema, samarbejde og 
kritisk tænkning for at løse mysteriet.

Vi skal selv opsøge alle kilder, der heldigvis alle 
findes på Sletten. Vi sover indenfor, da god un-
dersøgende journalistik kræver friske veludhvile-
de hjerner. Vi fokuserer på at løse mysteriet og 
bruger derfor ikke tid på at lave mad. Aktivitets-
niveauet vil generelt være lavt, og man behøver 
ikke at bære andet end dagtursrygsæk. Der vil 
dog være situationer, som kræver høj puls - men 
med gåpåmod kan alle være med.

1

The TV Challenge
Tilfældighed, Samarbejde, Ansvar

Vil du være med til at bestemme, hvordan dit 
eget kursus skal se ud? Hvornår du skal opleve 
hvilke serier og film, hvornår du skal sove, 
hvad du skal have at spise? Som gruppe 
bestemmer I, hvordan ugens TV-program skal se 
ud på baggrund af jeres energiniveau, overskud 
og basale behov. Hvilke TV-programmer, der 
kan vælges, udbydes af TV-stationen, men I 
sammensætter forløbet.

Gruppen arbejder i forskellige temaer inden for 
serier og film. Vi sover, spiser og opholder os 
generelt udenfor. Du skal kunne stå til ansvar for 
dig selv og gruppen. I skal vide, hvordan I hver 
især har det og være ærlige overfor hinanden. 
Sammen skal I finde ud af, hvordan I vil 
sammensætte ugens program, hvor der tages 
hensyn til flest mulige.

Du vil blive udfordret på søvn, da den til tider 
vil være sparsom og generelt ikke nødvendigvis 
foregå sammenhængende eller om natten.

Vi vil bevæge os rundt med og uden bagage 
(inklusiv fælles grej), og der vil være fysiske 
aktiviteter i løbet af kurset.

3

Blinkende lygter 
Mafia, Flugt, Kommunikation

Færingen er rasende. I har ikke leveret de 
hælervarer, han havde krævet, og nu er der 
problemer. I har én eneste sidste chance for at 
gøre det godt igen. Hvis det ikke lykkes, venter 
der dårlige ting for jeres vedkommende. 
Færingen har nemlig flere håndlangere og et 
godt udvalg af håndvåben. Det SKAL lykkes.

På denne gruppe forventer vi, at du kan gå 10 
km med din oppakning. Du kommer til at sove 
ca. seks timer i døgnet, og maden vil være af 
skiftende kvalitet, men rigelig. 
Du kommer til at sove både inde og ude på 
skiftende lokationer. Der vil være både fysiske 
og mentale udfordringer af varierende karakterer 
på programmet. Når ugen er omme, vil du kunne 
tage gode idéer til mødeaktiviteter med hjem.

2

Gurli Gris after dark 
Fantasi, Mørke, Øf-øf

Gurli Gris holder børnefødselsdag og har 
inviteret alle hendes venner til en dag med 
mudderpøle, balloner og en masse sjov. 
Gurlis dag tager en uventet drejning. Om natten 
begynder mystiske lyde at fylde det stille hus. 
De små dyr vågner op i mareridtenes rige. Gurli 
Gris og hendes venner er fanget, hvor mørket 
hersker og uhyggelige væsner lurer omkring 
dem. De små venner må samarbejde og finde 
modet til at besejre ondskaben og genvinde 
freden i Gurli Gris-land.

Gruppen sover og spiser ude, nogle gange under 
tag og bruger ikke meget tid på madlavning. Der 
er mange aktiviteter om natten, men du skal 
nok få lov at sove dagen efter. Gruppen har et 
middel aktivitetsniveau. Vi arbejder med mørke 
som tema, så du kan forvente at blive udsat for 
uhygge som en del af programmet. Her opnås 
en legende tilgang og modet til at gå hjem i 
kredsen uden at være bange for at se dum ud 
over for tumlingerne.

4
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GRUPPER

Ready Player One 
- Jagten På Ægget
Skattejagt, Fællesskab, Spil

Velkommen til det dystopiske 2045, hvor alle for 
længst har opgivet den virkelige verden til fordel 
for Gregarious Games’ OASIS. Vores vidunderlige 
OASIS er under angreb fra de magtfulde 6’ere. 
Hjælp os med at fastholde et OASIS, hvor alle 
kan opnå betydning i det store fællesskab.

Du kommer på kurset til at skulle løse opga-
ver i jagten på ægget. Ægget vil nemlig give dig 
kontrollen med OASIS. I opgaverne udfordres du 
bl.a. på taktisk tænkning og din viden om pop-
kultur. En interesse for spil er dermed en klar 
fordel, men ikke en nødvendighed. Du vil i løbet 
af kurset - i takt med fuldførelsen af opgaver-
ne - have muligheden for at opgradere komfort 
i den virkelige verden. Det vil sige, vi starter 
med at sove ude, og gradvis kan vi bevæge os 
indenfor. Heldigvis lever vi i 2045, maden vil 
dermed blive serveret ved bordet, så der er tid 
til afslapning. Alle aktiviteter kan løses med en 
dagstaske.

5

Ekspeditionen
Konkurrence, Alliancer, Ris

Endnu en gang er det blevet tid til kursus, 
men denne gang bliver det ENDNU VILDERE!!!

Vi søger nu deltagere til dette års 
EKSPEDITION. En intens konkurrence, hvor din 
fysiske såvel som psykiske udholdenhed bliver 
sat på prøve. Er du den hurtigste løber, den 
skarpeste taktiker, det stærkeste muskelbundt 
eller den klogeste kodeløser? Og kan du arbejde 
under stort pres?

Det er umuligt at komme til tops alene, men til 
sidst er der kun én, som kan løfte trofæet og 
kalde sig selv, vinder af Ekspeditionen!

I denne gruppe bliver to normale grupper 
slået sammen til én ekspedition. Delt i Hold Øst 
og Vest. Hvert hold har deres lejr, hvor de spiser, 
sover og tager til dyste fra 
- alt sammen udendørs. Undervejs vil der dog 
være dyste og afstemninger, som afgør hvem 
der skal skifte hold - ingen vil dog blive stemt 
over alene, og måske er det en fordel? Mad 
og lejrforhold afhænger af holdets resultater i 
dysterne. Der vil være et højt aktivitetsniveau i 
løbet af dagen både fysisk og mentalt, men om 
natten skal der for det meste soves.

7

Mellem himmel 
og helvede
Dilemma, Dyd, Dommedag

Pludselig skilles vandene og jorden sprækker, 
mens enorm varme koger fra de nederste lag: 
helvedes flammer griber efter sjælene. Dér, i alt 
kaos, ses lys fra himlen - en spinkel mulighed 
for håb og frelse. Dommedag står nær, men er 
du værdig til at gribe lyset fra himlen, eller vil 
dine synder tynge din sjæl til dødens dyb? Vil 
du forsøge at løfte dine syndige medmennesker 
med til vejrs eller rive dydernes sjæle væk fra de 
få pladser i Guds rige for selv at få plads?

Johannes Åbenbaring, kap 20, v15: “Og hvis 
nogen ikke fandtes indskrevet i livets bog, blev 
han styrtet i ildsøen”.

Gruppen arbejder gennemgående i temarammen 
med et middel aktivitetsniveau, hvor der vil være 
tid til søvn, og der kan forventes nataktiviteter. 
Gruppen arbejder med dilemmaer og priorite-
ringer, hvor man enten vælger sig selv, dele af 
gruppen eller hele gruppen. Gruppen sover og 
spiser ude, og madlavning er ikke en del af det 
primære program. Bagage skal bæres til lejren 
og ellers benyttes dagtursrygsæk.

8

Jagten på 
tempelriddernes skat
Mystik, Pilgrimsvandring, Skattejagt

I år 1118 drog ni franske riddere til Jerusalem for 
at stifte tempelriddernes orden. Ni år senere 
vendte de hjem til Frankrig, hvorefter tempel-
ridderne blev den rigeste og mest magtfulde 
orden i Europa. Rygterne siger, at deres rigdom 
skyldtes, at de kom i besiddelse af værdiful-
de og magiske skatte. De seneste årtier har en 
ondskabsfuld gruppering, Det Sorte Broderskab, 
forsøgt at finde og stjæle Tempelriddernes skat 
og misbruge dens magiske profetier for at opnå 
evig magt og rigdom.

Vi skal pilgrimsvandre i Tempelriddernes fod-
spor, så vi kan finde skatten og løse de æld-
gamle gåder før Det Sorte Broderskab, så vi kan 
besejre dem én gang for alle!

Gruppen har en gennemgående temaramme 
i et højt fysisk tempo. Vi arbejder med logisk 
tænkning, samarbejde og gådeløsning, og du 
skal være omstillingsparat. Gruppen har et højt 
aktivitetsniveau, og du skal forvente maks. fem 
timers søvn hver nat. Store dele af gruppens 
program involverer vandring, hvor du skal kunne 
bære din egen bagage. Gruppen spiser, sover og 
har aktiviteter udendørs i alt slags vejr.

6
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Pirates VS Vikings
Tons, Udholdenhed, Sammenhold

Nu har det stået på længe nok, nu finder vi os 
ikke i det længere. Verdenshavene er ikke 
store nok til både pirater og vikinger Nu må 
vi afgøre én gang for alle, hvem der er de 
ultimative søfarere. Når vi har tvunget de 
uduelige kujoner i knæ, får vi igen havene 
for os selv, og så skal vi ud på det helt store 
plyndringstogt. Vi har også nogle unge 
mennesker, som stadig mangler at få blod på 
sværdet. Det kommer til at blive hårdt, og kun 
ved at yde den bedst mulige indsats kan vi 
sejre. Der er ikke plads til fejl, bare fordi man er 
træt, våd eller kold.

Søvn bliver sparsomt og udendørs. Maden 
bliver af skiftende mængde og kvalitet men til 
gengæld bliver aktivitetsniveauet højt 
- ekstremt højt. Vi forventer, at du kan gå lange 
distancer med tung oppakning og lave mange 
fysisk anstrengende aktiviteter, for vi skal finde 
ud af, om det er piraterne eller vikingerne, der 
er de bedste. Dette er bestemt ikke for sarte 
sjæle.

9

Flugten
Fællesskab, Dilemmaer, Uvished

Du har netop fundet en gruppe, der ligesom dig, 
er på flugt. Hvem er de? Kan du stole på dem? 
Kan det betale sig at være teamplayer eller 
solo-player? Det må tiden vise! Det eneste vi 
ved med sikkerhed er, at vi nu står tilbage med 
ingenting og ikke ved, hvad fremtiden bringer.

Kan du li´, at dine valg direkte påvirker din 
situation og ikke vide, hvad der venter dig rundt 
om hjørnet? Og har du allerede lært at udtale 
rødgrød med fløde? Så er dette gruppen for dig!

Gruppens aktivitetsniveau er middel. Vi både 
sover og laver aktiviteter ude under hele kurset. 
Gruppen vil ikke fokusere på madlavning. Som 
deltager vil du blive udsat for at skulle agere 
både som “team player” og ”solo player”. Grup-
pen vil ikke have en fast base, så du skal kunne 
bære din egen bagage hele ugen. Gruppen vil 
arbejde med problemløsning og dilemmaer af 
forskellig karakter i forskellige situationer.

11

Zurvival
Overlevelse, Apokalypse, Hjerner

--KKRRTZZ--

Kalder alle ikke-inficerede.

Dette er en automatisk meddelelse fra safezone 
SLETTEN.

Antallet af zombier stiger med lynets hast. Vi 
mangler ikke-inficerede til at fortsætte arbejdet 
med kuren mod betaling af ly, råvarer og midler-
tidig sikkerhed.

Vi har en begrænset mængde ressourcer, så for 
at få en plads i safezonen, skal du sætte safe-
zonens behov og overlevelse før alt, og være klar 
på at tage din del af slæbet.

--BESKED SLUT--

Verden, som vi kender den, er ovre. Zombier 
har overtaget vores verden, og mennesket er nu 
konstant på flugt. Gruppen kommer til at sove 
både ude og inde - til tider på skæve tidspunk-
ter, og vi laver selv mad. Gruppens aktiviteter 
foregår udenfor, og der er mulighed for at presse 
ens fysiske såvel som psykiske grænser. Man 
skal som minimum kunne holde et middel akti-
vitetsniveau, og kunne gå lange distancer med 
en dagtursrygsæk. Du skal være omstillings-
parat, og være klar til at tage af sted med kort 
varsel, da vi aldrig ved, hvornår vi skal kunne 
evakuere.

10

Oslogjengen
Krig, Sabotage, Tillid

Sletten er besat, og Kong Håkon kalder.

..../.---/.-.-/.-../.--.//!

Oslogjengen mangler nye medlemmer. Krigen 
har hærget i flere år, og ny energi skal til for at 
svække Polistapo, som administrerer besættel-
sen af Sletten. Her skal Oslogjengen have hjælp 
til at udføre operationer bag fjendens linjer, så 
krigen vender, og verden kan blive et fredeligt 
sted igen. Her skal vi gennem samarbejde, ud-
fordringer, tillid og kryptering gøre os til landets 
fineste sabotører, som til hver en tid er klar på 
at hjælpe nationen!

Vi opererer altid udenfor, og som medlem i 
modstandsgruppen skal man altid være parat til 
operationer, både dag og nat. Det fysiske udfor-
dringsniveau er middel, med operationer i vari-
erende tempo. Det vil være nødvendigt at kunne 
vandre med sin egen oppakning, og madlavning i 
gruppen er ved et minimum.

12
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GRUPPER

...men hjemme bedst!
Lejrplanlægning, Lejrkompetencer, Lejrliv

1000 kvadratmeter ligger øde og venter på at 
blive til Seniorkursus Slettens fedeste lejr. Det 
er op til dig at udnytte de redskaber, værktøjer 
og færdigheder du bliver givet på kurset for at 
skabe den bedste standlejr. Der skal være tjek 
på pionering, madlavning, hygiejne, bålhygge og 
brandsikkerhed, for at vi kan leve livet i sus og 
dus hjemme i lejren med udsigt til Julsø. Kribler 
det i dig ved tanken om at skabe din egen lejr, 
tilegne nye færdigheder og nyde bålhyggen? Så 
tag med, hvis du også tænker ude er godt, men 
hjemme er bedst!

I gruppen “...men hjemme bedst” 
sover vi ude i telt, og du vil ikke blive 
presset på søvn. Madlavning vil være en del af 
gruppeprogrammet, men er ikke gennemgående. 
I gruppen har vi en fast lejrplads, hvor største-
delen af aktiviteter vil forløbe og din bagage 
forbliver. Gruppen har lavt fysisk og psykisk 
aktivitetsniveau og er ikke udfordrende som 
helhed, men til tider skruer vi op for tempoet til 
fordel for fede oplevelser! I gruppen vil du blive 
udfordret i dine færdigheder inden for pionering, 
madlavning, førstehjælp mm. så du selv kan 
opbygge og vedligeholde en god standlejr.

13
The Mole
Strategi, Gruppedynamik, Konkurrence

Hvem er THE MOLE? I denne actionfyldte 
konkurrence skal I samarbejde om at klare 
alverdens udfordringer og optjene point. Alt 
imens forsøger nogen blandt jer at sabotere 
opgaverne og miste point. Kan du indsamle 
viden og finde frem til sabotørerne? Har du 
evnerne til at være The Mole og lyve og bedrage 
uden at blive opdaget? Kan du holde hovedet 
koldt og tænke strategisk, når du er under pres? 
Så har du måske det, der skal til for at vinde 
THE MOLE.

Gruppen arbejder med udfordringer, 
konkurrence og samarbejde i en temaramme 
med strategi og gruppedynamik som 
omdrejningspunkt. Gruppen har et højt fysisk 
aktivitetsniveau, og du vil blive presset både 
fysisk og psykisk. Flere aktiviteter foregår i et 
højt tempo. Gruppen sover og spiser ude, men 
maden bliver lavet til os. Søvnen vil være 
sparsom, og nataktiviteter skal forventes. 
Du skal kunne transportere dig selv og din 
oppakning over længere distancer.

14
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